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terferie, det må jeg indrømme. Og jeg vil tro, at " 
det også er det for en stor gruppe af de menne- 
sker, som i forvildelse er kommet til at stemme 
på Dansk Folkeparti. Der er ganske mange, som 
har en forventning om, at der i gode tider også 
er et engagement i at rette op på vilkårene for de 
familier. 

Jeg vil gerne spørge hr, René Christensen: Jeg 
hørte, at Dansk Folkeparti var indstillet på at 
åbne kredsen, der kunne være med til at lave fi- 
nanslov. Er det tilfældet? 

Kl. 15:27 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. - 

Kl. 15:27 
René Christensen (DF): 
Jeg vil godt starte med at sige til det første, der 
blev sagt her, at det jo ikke er Dansk Folkeparti, 
der har lavet det her beslutningsforslag. Jeg refe- 
rerer sådan set bare til, hvad der står i beslut- 
ningsforslaget. Det med ferie er ikke en måle- 
stok, vi har. Det er en del af bemærkningerne til 
forslaget her. Så jeg refererer sådan set bare til 
det, der er fremsat, og det, vi skal dèbattere her i 
dag. Det har jeg selvfølgelig forholdt mig til. 

Det er sådan, at vi jo, som jeg har sagt, meget, 
meget gerne vil have, at så mange som muligt 
vil være med til at stemme for f.eks. ældrecheck- 
en. Den vil vi da meget, meget gerne have hæ- 
vet, og det skal alle da være velkomne til at 
stemme for. 

Kl. 15:28 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det hr. Orla Hav for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 15:28 
Orla Hav (S): 
Nu var det jo ordføreren, der brugte et retorisk 
spørgsmål om, hvad det var, der definerede fat- 
tigdom, og derfor er det jo ordførerens ordvalg, 
der virker stødende i forhold til de grupper, vi 
taler om. Så derfor er det lidt for nemt at smyge 
sig uden om den problematik. 

Når man laver en finanslovaftale, er det jo 
ikke tilstrækkeligt at få lov til at stemme for ele- 
menter, som andre i forvejen har defineret. Jeg 
skal bare spørge: Vil det være sådan, at Dansk : 
Folkeparti vil være indstillet på, at en bred kreds 
af Folketingets partier bliver indbudt til at være 
med til at løse de fattigdomsproblemer, som gi- 
vet er i vores samfund, og som kunne blive løst i 
forbindelse med en finanslovaftale? 

Kl. 15:28 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. " 

V . .  Kl. 15:28 
René Christensen (DF): 
Hvis vi specifikt skal tale om fattigdomsbekæm- 
pelse, og det gør vi jo netop i dag, kan jeg kun si- 
ge, at hvis det er det her forslag, der skal lægges 
til grund for eventuelle forhandlinger, tror jeg 
ikke, at man bliver inviteret med, for det her for- 
slag hjælper ikke på det. Hvis vi bare går om og 
kigger på, hvordan man vil finansiere det her, så 
indikerer det i hvert fald ikke, at det er det bed- 
ste forslag at komme med. Så hvis man har for- 
håbninger om det, tror jeg ikke, at man skal for- 
lade sig på det, der ligger her. 

. Kl. 15:29 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til Dansk Folkepartis ordfører. Så går vi vi- 
dere i ordførerrækken, og den næste ordfører er 
SF's ordfører, fru Özlem Sara Cekic. 

홢 Kl. 15:29 
(Ordfører) 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Jeg vil gerne starte med at sige, at det er utrolig 
vigtigt for os, at vi får skabt et Danmark, hvor 
der ikke er fattigdom, hvor alle børn uanset al- 
der, baggrund, kultur har de samme muligheder 
for at folde sig ud og være en del af det her ma- 
teriale Danmark, samtidig med at de socialt hel- 
ler ikke halter bagud. 

Det her forslag, som kommer fra Enhedsli- 
sten, er en uændret genfremsættelse af sidste års 
B 55. 

Grundlæggende er vi meget enige med En- 
hedslisten i, at vi skal afskaffe fattigdom, og et 
langt stykke hen ad vejen er vi også enige i, at 
det, der skaber fattigdom, er sådan noget som 
starthjælpen, loftet over kontanthjælp, 300-ti- 
mers-reglen, og vi er også enige i, at overførsels- 
indkomster skal reguleres fremover med den 
fulde satsregulering. Men da vi er med i nogle af 
de her forhandlinger, f.eks. om SU-forliget og 
førtidspensionsreformen, gør det det desværre 
meget vanskeligt for os at stemme for det samle- 
de forslag. 

Vi tror mere på, at små skridt er bedre end in- 
gen skridt, og hvor godt det er, kan vi selvfølge- 
lig tage en diskussion om, men det er så i hvert 
fald den strategi, vi har lagt. Men det glæder 
mig at kunne sige, at vi jo snart kommer med et 
fælles beslutningsforslag fra oppositionen, som 
Enhedslisten er en del af, hvor vi skal kigge på, 
hvordan vi kan få afskaffet de her fattigdoms- 


